
Übersicht teilnehmende Vereine

Verein Land VA Meldung Tel. Mail (Meldung)

RV Wiking Bregenz AUT +43 650 2008030 thomasboehler@hotmail.comBöhler Thomas

Bonner Ruder-Gesellschaft e.V. GER +4915730461191 felixkrane@web.deKrane Felix

Ruderverein Friedrichshafen e.V. GER 0160-3056633 bt.weiler@web.deWeiler Thomas

Stuttgarter Rudergesellschaft von 1899 

e.V.

GER . moritz.korthals@googlemail.comKorthals Moritz

Wassersportverein Waldshut GER 0049 - 7746 - 
1573 /+49 
7755919717

gerhard.fitzky@web.de;mgrobert@online.deFitzky/Grobert Gerhard/M

Aviron Romand Zürich SUI 078 715 21 60 vjunquera@gmail.com;presidente@aviron-
romand.ch

Junquera Victoria

Basler Ruder-Club SUI 0041 79 5501884 thomas.melges@gmx.de; 
dominik.junker@bluewin.ch; cedric-
moser@gmx.ch; an@pilates-basel.ch

Melges Thomas

Belvoir Ruderclub Zürich SUI 079 768 75 55 cheftrainer@belvoir-rc.ch; leistungssport@belvoir-
rc.ch

Codoni Camille

Club Aviron Vésenaz SUI Christian :076 306 
29 95

 christian.gheorghiu@gmail.comGheorghiu  Christian

Club Canottieri Lugano SUI 079 272 66 26 info@canottierilugano.ch;marco.briganti@bluewin
.ch

Briganti Marco

Grasshopper Club Zürich SUI 0766808910 flohofer81@gmail.com;thoboehme@web.de;mich
ael_f@bluemail.ch;sam@galinsky.com 

Hofer Florian

Lausanne Sports Section Aviron SUI 021 693 66 06 arnaud.bertsch@epfl.ch;mceaffs@gmail.comBertsch Arnaud

Nordiska Roddföreningen ZH SUI +41789436834 rosjef@nordiska.chRoth Alexander

Rowing Club Bern SUI 0797818236 hp.glauser@zapp.ch; daniel.baehler@gmx.chGlauser Hanspeter

Ruderclub Aarburg SUI 078 920 53 51 thomas.rapp@dialogart.ch;dieter@kaspar.li;philip
p.oeggerli@hotmail.de;david.uske@gmx.net;roge
r.grepper@neba-
therm.ch;ruderchef@rcaarburg.ch

Stiefel Manfred

Ruderclub Baden SUI +41 79 702 51 16 ruderchef@rcbaden.ch; 
leistungssport@rcbaden.ch

Kraut-Giesen Günter

Ruderclub Blauweiss Basel SUI G:021 692 31 77, 
Mobile: 079 785 
53 10

bjoernuhlmann@hotmail.comUhlmann Björn

Seite 1 von 4Club 201807 Nationale Regatta Greifensee 2018 gedruckt am 12.06.2018 16:25:30



Übersicht teilnehmende Vereine

Verein Land VA Meldung Tel. Mail (Meldung)

Ruderclub Cham SUI 078 707 96 47 hans.fellmann@bluemail.ch;dominik.hotz@bluewi
n.ch; praesident@ruderclubcham.ch; 
aeby.r@gmx.ch; matthieu.lardon@hotmail.ch; 
marionhuwyler@hotmail.com; 
slatter@outlook.com; peter.diehm@bluemail.ch; 
klaus.fanderl@t-online.de

Diehm Peter

Ruderclub Erlenbach SUI ++49 
(0)1633944868

trainer@rudercluberlenbach.chFreisler Sören

Ruderclub Greifensee SUI +41 79 708 58 77 caroline@probstundsie.ch;kjschiess@ggaweb.ch;
christina.schneider@glattnet.ch;ueli.luethi@gmx.c
h

Probst Caroline

Ruderclub Kreuzlingen SUI 071 688 61 14 upeke@bluewin.ch; PKeller@voigt.ch;Keller  Peter

Ruderclub Rapperswil-Jona SUI 055 210 01 03, 
079 384 43 07

peter.oechsle@bluewin.ch;
kcondrau@bluewin.ch;nicola_schroeder@web.de

Condrau Karin

Ruderclub Reuss Luzern SUI 0795346568 walker_pascal@bluewin.ch;dmaxrath@aol.com;w
alker.claudia@bluewin.ch

Walker Pascal

Ruderclub Sarnen SUI 0792990679 sjedelhauser@bluewin.ch;christoph.amstutz@gal
exis.com;jedelhauser@bluewin.ch;frauke@potryk
us.ch

Jedelhauser Simon

Ruderclub Schaffhausen SUI +41794377865 u.bodenmann@sunrise.ch;manu.studach@bluewi
n.ch

Bodenmann Ueli

Ruderclub Sihlsee SUI 055 412 18 77 juniorenchef@ruderclubsihlsee.chSchönbächler Urs

Ruderclub Steckborn SUI +41 (78) 662 71 
77 

gc.galli@bluewin.ch; cm.galli@bluewin.chGalli Giancarlo

Ruderclub Thalwil SUI +41 79 426 54 35 andreasbrander@hotmail.com;fa_freeman@hotm
ail.com; michel.waelti@hest.ethz.ch

Freimann Fabian

Ruderclub Uster SUI 079 338 59 05 mathias@partyhitz.info;praesident@rcuster.ch;ha
rry.bruhin@salestrainer.ch

Hitz Mathias

Ruderclub Wohlensee SUI 0794534937 manfred.a.stiefel@gmail.com;samuel.schilling@o
utlook.com;etienne.ingold@bluewin.ch

Stiefel Manfred

Ruderclub Zürich SUI 0796018554 kommunikation@rcz.ch;
eberhard.rehwinkel@gmx.net;
jackieaeberli@bluewin.ch;
aaronduerst@bluewin.ch

Rehwinkel Eberhard

Rudergesellschaft Zürich SUI 076 211 27 77 melchiorbue@gmail.com;a.k.kuenzle@bluewin.ch
; L.Staub@gmx.ch

Kuenzle Anna Katharina

Seeclub Arbon SUI 079 357 64 13 Mauricio-Andres.Stamati@thyssenkrupp.com; 
mastamati@hotmail.com; trainer@seeclub-
arbon.ch;finanzen@seeclub-arbon.ch

Stamati Mauricio
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Seeclub Interlaken SUI 033 828 68 68 reto.beeler@bluewin.ch;fam.geissbuehler@quick
net.ch;franzi.abegglen@gmail.com;andrea.lusten
berger@hotmail.com

Abegglen Franziska

Seeclub Küsnacht SUI 077 430 99 83 joachim.drews@gmx.net;suzanne.rapetti@gmail.
com

Drews Joachim

Seeclub Luzern SUI 0766907779 christian.braun@luks.ch; 
kirsten.stich@bluewin.ch; 
Lubo.kisiov@gmail.com; 
christianbraun5@icloud.com; 
fam_jost@hotmail.com; a_mahlstein@yahoo.de;

Braun Christian

Seeclub Richterswil SUI +41 79 420 49 33 coach@seeclub-
richterswil.ch;leistungssport@seeclub-
richterswil.ch

Schmid Adi

Seeclub Rorschach SUI 071 841 09 75 hbodenmann@sunrise.chBodenmann Hans

Seeclub Sempach SUI 079 316 69 82 albisserromy@bluewin.ch;claudia.blasberg@yaho
o.de;   
nic.erni@gmx.ch;kleativ@gmail.com;p.riedweg@
gmx.ch;lisa.kaeppeli@bluewin.ch; 
valentina.haas@bluewin.ch; 
larinagassner@datazug.ch; 
gioana.vitaliano@gmail.com; 
luca.arnold1999@gmail.com; 
clemensb11@hotmail.com; 
l.spichtig@bluemail.ch; 
philippe.wyss@quickline.ch

Blasberg Claudia

Seeclub Stäfa SUI 079 750 97 34 jjoker@bluewin.chJucker-Joos Stefan

Seeclub Stansstad SUI 041 610 07 24 juergen.traeger@gmx.net;julian.fluehler@sunrise.
ch;mi.bi-ge.go@bluewin.ch

Träger Jürgen

Seeclub Sursee SUI 079 233 05 39 michael.kiel@iqs.ch;fh.wagner@gmx.ch;josef.frue
hauf@bluewin.ch;bjferstern@hotmail.com;koch.a
ndreas@bluewin.ch;anne.luethy@bluewin.ch;sute
r.berset@bluewin.ch;peter@reyfamily.ch;stepherj
ones@gmail.com;andy.wettstein@wettsteinco.ch;
martina.frei@gmx.net

Rey Peter

Seeclub Thun SUI 031 302 78 03 reto.schwarzwaelder@seeclubthun.ch;schwarzwa
elder.linz@bluewin.ch;fabiane.albrecht@gmx.ch

Schwarzwälder  Reto

Seeclub Wädenswil SUI 076 746 18 68 claudio_kaegi@gmx.net
storkstork@web.de

Stork Andreas

Seeclub Zürich SUI 079/9386085 js-coach@seeclub.ch; 
leistungssport@seeclub.ch; trainer@seeclub.ch; 
db@seeclub.ch; ar@seeclub.ch

Abegg Lucas

Soc. Nautique Genève S.Aviron SUI 079 690 12 37 dmichalski@nautique.orgMichalski  David
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Societe d'Aviron Fribourg SUI 0774101034 competition@safribourg.ch;Wirth Daniel

Societe Nautique de Neuchatel SUI 079 768 29 99 helen.houttuin@aviron.chHouttuin Helen
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